ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº ______/2022

  AUTOR: Deputado Chió

  Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento
Interno, que se registre nos anais desta Casa uma “Moção de Aplausos” aos
jovens atletas Thalyse Nascimento e Wendel Martins, Esperancenses que
participaram do Campeonato Mundial de Karatê Iku na Itália, conquistando
medalhas de Ouro e Bronze.

JUSTIFICATIVA

 Os atletas Esperancenses Wendel Martins e Thalyse Nascimento se
destacaram durante em um Campeonato de Karatê Iku realizado entre os dias
27 a 30 de outubro, nas cidades de Caorle e Veneza, na Itália.

Thalyse Nascimento ficou com medalha de ouro na categoria Kumite. Já
Wendel Martins conquistou a medalha de bronze, 3º Lugar também na
categoria Kumite. Na totalidade os atletas do Brasil ficaram em 3º Lugar na
competição. Eles travessaram o Oceano Atlântico para o torneio global, e volta
trouxeram na mochila as medalhas de ouro e bronze que conquistaram no
campeonato mundial de karatê na Itália.

Pelas razões acima expostas, pugno pela aprovação do presente
requerimento.

 Sala das Sessões, 07 de novembro de 2022.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

24.627